2 'l.'_l-’j'_;_ i

N A
Sy b, G 1 A

1|_rrf\ple_,m-¢,r%.t

o s R AR

ostadeu.com.br
s MY A,

%
g 4 4



A EMPRESA

A empresa familiar, criada como ferraria por Produz carretas para transporte agricola e

Gotardo Cisz iniciou suas atividades em implementos para o preparo do solo. Os produtos

Massaranduba, Santa Catarina ha mais de 100 anos. ) ) . )
. ) ) fabricados aqui passam pelas maos dos mais
Mais tarde toma a lideranga seu neto Tadeus Cisz.

Em 1981 denominou-se Fabrica de Implementos competentes profissionais do mercado, garantindo

Agricola Tadeu Ltda. que os clientes recebam os produtos para que

atenda de maneira eficiente suas necessidades.
Passou por uma série de transicées e em 1996 toma

posse daadministracdo Edson Cisz (filho de Tadeus). Investimentos em tecnologia e aperfeicoamento

constante da mao-de-obra permitem a TADEU

Traz para histdria sua construgao a base de muito fornecer aos clientes a solucdo para a producio

suor, forjada a ferro e sobretudo, competéncia e

A . L. agricola. Comercializa seus produtos em todas as
equilibrio, diante dos cendrios que o mercado

apresenta. regides do Brasil.

CARRETAS AGRICOLAS

Opc¢oes de cores

PARA CARRETAS DE MADEIRA PARA CARRETAS METALICAS

00000 ® 0000

Tipos de rodados

Rodado Simples <

Rodado Tanden

Rodado 02 Eixos Rodado Duplo + 1 eixo

Rodado Tanden + 1 eixo

Rodado Tanden Duplo

o i

<]
Rodado Externo <
<]

Rodado Duplo

o ] b




Model

T.1000 - Fixa

T.1200 - Basc.

Rodado simples

Dim. Externa
Model c sa g

P Carroceria (m)
T.2000 - Fixa/Basc. 2000KG 1,60x2,40x0,55*
T.3000 - Fixa/Basc. 3000KG 1,75x2,80x0,55*
T.4000 - Fixa/Basc. 4000KG 1,85x3,20x0,55*
T.5000 - Fixa/Basc. 5000KG 1,90x3,60x0,55*
TB.5010 - Fixa/Basc. 5000KG 2,00x4,00x0,30

1000KG
1000KG

Volume

m?

2,40

LINHA MADEIRA

Dim. Externa Volume
Carroceria (m) m? Aro
1,10x2,00x0,45 1,00 13x4f
1,35x2,00x0,45 1,20 13x4f

A P!'leus Quant.
Indicados Rodas
16x5f 650/700/750x16 02
16x5f 650/700/750x16 02
16x6f 650/700/750x16 02
16x6f 650/700/750x16 02
16x6f 650/700/750x16 02

Pneus
Indicados

175x13

175x13

Chassis
Chapa

4,25
4,25
4,25
4,25

4,25

Para os estados de Parana, Sdo Paulo e Santa Catarina, a altura da lateral tem 55cm. Para os demais estados, a altura da lateral tem 45cm.

Quant.
Rodas

02
02

Diametro Ponta
do Eixo

1.3/4

1.3/4

1.3/4
2"

27

Opcional

SOBRE CAIXA 30cm
SOBRE CAIXA 30cm

SOBRE CAIXA 30cm
SOBRE CAIXA 30cm

SOBRE CAIXA 30cm




Rodado 02 eixos

Foto ilustrativa
com sobre-caixa.

Model c L cDim. Ext_erna Volume Aro Prleus Quant. Chassis Diémetr? Ponta Opcional

- arroceria (m) m? Indicados Rodas Chapa do Eixo
T.4400 - Fixa 4000KG 1,85x3,20x0,55* 3,25 16x5f 650/700/750x16 04 4,25 1.3/4 SOBRE CAIXA 30cm
T.5500-Fixa 5000KG 1,90x3,60x0,55* 4,07 16x5f 650/700/750x16 04 4,25 1.3/4 SOBRE CAIXA 30cm
T.6600 - Fixa 6000KG 1,90x4,00x0,55* 4,18 16x6f 650/700/750x16 04 4,25 1.3/4 SOBRE CAIXA 30cm
T.8800 - Fixa 8000KG 2,00x4,40%0,55* 4,84 22,5x6f 275/70x22,5 04 6,30 2.3/4 SOBRE CAIXA 30cm

Para os estados de Parand, Sdo Paulo e Santa Catarina, a altura da lateral tem 55cm. Para os demais estados, a altura da lateral tem 45cm.

Rodado externo

Model c . cDim. Ext_erna Volume e Pfleus Quant. Chassis Diémetrc._» Ponta oncional
- arroceria (m) m? Indicados Rodas Chapa do Eixo P

TRE.2220 - Fixa/Basc. 2000KG 1,35x2,00x0,45 1,21 16x5f 650/700/750x16 02 4,25 1.3/4 SOBRE CAIXA 30cm
TRE.2221 - Fixa/Basc. 2000KG 1,50%x2,30x0,45 1,55 16x5f 650/700/750x16 02 4,25 1.3/4 SOBRE CAIXA 30cm
TRE.3330 - Fixa/Basc. 3000KG 1,50x3,00%0,55* 2,47 16x5f 650/700/750x16 02 4,25 1.3/4 SOBRE CAIXA 30cm
TRE.4440 - Fixa/Basc. 4000KG 1,70x3,50x0,55* 3,27 16x6f 650/700/750x16 02 4,25 2" SOBRE CAIXA 30cm
TRE.5550 - Fixa/Basc. 5000KG 1,70x4,00x0,55* 3,74 16x6f 650/700/750x16 02 4,25 2" SOBRE CAIXA 30cm
TRE.5551 - Fixa/Basc. 5000KG 2,10x4,00x0,55* 4,62 16x6f 650/700/750x16 02 4,25 2" SOBRE CAIXA 30cm
TRE.6660 - Fixa/Basc. 6000KG 1,70x4,50x0,45 3,44 22,5x6f 275/70x22,5 02 6,30 2.3/4 SOBRE CAIXA 30cm

Para os estados de Parand, Sdo Paulo e Santa Catarina, a altura da lateral tem 55cm. Para os demais estados, a altura da lateral tem 45cm.




Rodado duplo

IR RRSRY

Model C - Dim. Externa Volume A Pneus Quant. Chassi I|)’|ant19t;o )
> Carroceria (M) (M3) ro Indicados Rodas Chapa °£i:° o Opcional
T.4040 - Fixa/Basc. 4000KG 1,85x3,20x0,55 3,25 16x6f 650/700/750x16 04 4,25 2" SOBRE CAIXA 30cm
T.5050- Fixa/Basc. 5000KG 1,90%3,60x0,55 3,76 16x6f 650/700/750x16 04 4,25 2 SOBRE CAIXA 30cm
TB.6012- Fixa 6000KG 2,00x4,00x0,30 2,40 16x6f 650/700/750x16 04 4,25 2" SOBRE CAIXA 30cm
TB.6013- Fixa 6000KG 2,00x4,50x 0,30 4,70 16x6f 650/700/750x16 04 6,30 2" SOBRE CAIXA 30cm
TC.6019- Fixa 6000KG 2,10x4,05x0,45 3,82 16x6f 650/700/750x16 04 6,30 2" SOBRE CAIXA 30cm
TC.6020- Fixa 6000KG 2,10x4,40x 0,45 4,15 16x6f 650/700/750x16 04 6,30 2" SOBRE CAIXA 30cm
TC.6021- Fixa 6000KG 2,10x3,40x0,45 3,21 16x6f 650/700/750x16 04 6,30 2" SOBRE CAIXA 30cm
TC.6022- Fixa 6000KG 2,10x3,40x0,45 3,21 16x6f 650/700/750x16 04 4,25 2 SOBRE CAIXA 30cm
TC.6023- Fixa 6000KG 2,10x4,05x0,45 3,82 16x6f 650/700/750x16 04 4,25 2" SOBRE CAIXA 30cm
TC.6024- Fixa 6000KG 2,27x4,05x0,45 4,13 16x6f 650/700/750x16 04 4,25 2" SOBRE CAIXA 30cm
TC.6025- Fixa 6000KG 2,27x4,05x0,45 4,13 16x6f 650/700/750x16 04 6,30 2" SOBRE CAIXA 30cm
TC.6026- Fixa 6000KG 2,27x4,40%0,45 4,49 16x6f 650/700/750x16 04 6,30 2" SOBRE CAIXA 30cm
TC.6027 - Fixa 6000KG 2,30x5,00%0,45 5,17 16x6f 650/700/750x16 04 6,30 2" SOBRE CAIXA 30cm
TC.7028- Fixa 7000KG 2,10x3,40x0,45 3,21 16x6f 650/700/750x16 04 6,30 2.3/4 SOBRE CAIXA 30cm
TC.7029- Fixa 7000KG 2,10x4,05x0,45 3,82 16x6f 650/700/750x16 04 6,30 2.3/4 SOBRE CAIXA 30cm
TC.7030- Fixa 7000KG 2,10x4,40x0,45 4,15 16x6f 650/700/750x16 04 6,30 2.3/4 SOBRE CAIXA 30cm
TC.7031-Fixa 7000KG 2,27%4,05x0,45 413 16x6f 650/700/750x16 04 6,30 2.3/4 SOBRE CAIXA 30cm
TC.7032-Fixa 7000KG 2,27x4,40x0,45 4,49 16x6f 650/700/750%16 04 6,30 2.3/4 SOBRE CAIXA 030cm
TC.7033- Fixa 7000KG 2,30%5,00x0,45 517 16x6f 650/700/750X16 04 6,30 2.3/4 SOBRE CAIXA 30cm

TC.7034- Fixa 7000KG 2,37x4,50x0,45 4,79 16x6f 650/700/750x16 04 6,30 2.3/4 SOBRE CAIXA 30cm




Rodado tanden

TADEU 8 TON

Model - L cDim. Ext_erna Volume Aro P!'leus Quant. Chassis Diémetr? Ponta Opclonal
L arroceria (m) m? Indicados Rodas Chapa do Eixo P

T.4444 - Fixa/Basc. 4000KG 1,85x3,20x0,55 3,25 16x6f 650/700/750x16 04 4,25 1.3/4 SOBRE CAIXA 30cm
T.5555. Fixa/Basc. 5000KG 1,90x3,60x0,55 3,76 16x6f 650/700/750x16 04 4,25 2" SOBRE CAIXA 30cm
T.6666- Fixa/Basc. 6000KG 1,90x4,00x0,55 4,18 16x6f 650/700/750x16 04 4,25 2" SOBRE CAIXA 30cm
TB.6011 - Fixa 6000KG 2,00x4,00%0,30 2,40 16x6f 650/700/750x16 04 4,25 2" SOBRE CAIXA 30cm
TB.6014 - Fixa 6000KG 2,00x4,50%0,30 2,70 16x6f 650/700/750x16 04 6,30 2" SOBRE CAIXA 30cm
TB.6015 - Fixa 6000KG 2,00x5,00x0,30 3,00 16x6f 650/700/750x16 04 6,30 2" SOBRE CAIXA 30cm
TB.6016 - Fixa 6000KG 2,20x5,50%0,30 3,63 16x6f 650/700/750x16 04 6,30 2" SOBRE CAIXA 30cm
TB.6017 -Fixa 6000KG 2,30x6,00 S/LAT - 16x6f 650/700/750x16 04 6,30 2" -

TB.8888 -Fixa/Basc.  8000KG 2,00x5,00x0,30 3,00 16x6f 650/700/750x16 08 6,30 2" SOBRE CAIXA 30cm

T.8881 - Fixa/Basc. 8000KG 2,00x4,40x0,55 4,84 16x6f 650/700/750x16 06 6,30 2" SOBRE CAIXA 30cm




Hidraulica

Tampa traseira metdlica

Acionamento hidraulico Abertura traseira basculante Abertura traseira lateral
Modslo Capacidade  Rodado  gamcammin VT A inmeades  Redm  chps  Pomad
TH.4001 4000KG SIMPLES 1,85x3,20x0,90 5,32 16x6f 650/700/750x16 02 6,30 1.3/4
TH.4002 4000KG DUPLO 1,85x3,20x0,90 5,32 16x6f 650/700/750x16 04 6,30 2"
TH.4003 4000KG TANDEN 1,85x3,20x0,90 5,32 16x6f 650/700/750x16 04 6,30 1.3/4
TH.5001 5000KG TANDEN 2,00x3,60x0,90 6,48 16x6f 650/700/750x16 04 6,30 2"
TH.5002 5000KG DUPLO 2,00x3,60x0,90 6,48 16x6f 650/700/750x16 04 6,30 2"
TH.6001 6000KG TANDEN 2,00x3,50x1,20 8,40 16X6F 650/700/750x16 04 6,30 2"

TH.10000 10000KG 2 EIXOS 2,10x4,20x0,80 7,05 16X6F 650/700/750x16 04 6,30 2"




LINHA METALICA

Modolo Capacidade Rodado  Cumoconaom g A i, St S remtade Opcional
TM.2000 - Fixa/Basc. 2000KG SIMPLES 1,60x2,40x0,55 2,11 16x5f 650/700/750x16 02 4,25 1.3/4 SOBRE CAIXA 30cm
TM.3000 - Fixa/Basc. 3000KG SIMPLES 1,75x2,80x0,55 2,69 16x5f 650/700/750x16 02 4,25 1.3/4 SOBRE CAIXA 30cm
TM.4000 - Fixa/Basc. 4000KG SIMPLES 1,85x3,20x0,55 3,25 16x6f 650/700/750x16 02 4,25 1.3/4 SOBRE CAIXA 30cm
TM.4040 - Fixa/Basc. 4000KG DUPLO 1,85x3,20x0,55 3,25 16x6f 650/700/750x16 04 4,25 2" SOBRE CAIXA 30cm
TM.4444 -Fixa/Basc. 4000KG TANDEN 1,85x3,20x0,55 3,25 16x6f 650/700/750x16 04 4,25 1.3/4 SOBRE CAIXA 30cm
TM.4400 - Fixa 4000KG 02 EIXOS 1,85x3,20x0,55 3,25 16x5f 650/700/750x16 04 4,25 1.3/4 SOBRE CAIXA 30cm
TM.5050 - Fixa/Basc. 5000KG DUPLO 1,90x3,60x0,55 4,07 16x6f 650/700/750x16 04 4,25 2" SOBRE CAIXA 30cm
TM.6600 - Fixa 6000KG 02 EIXOS 1,90x3,90%0,55 4,07 16x6f 650/700/750x16 04 4,25 1.3/4 SOBRE CAIXA 30cm
TM.6666 - Fixa/Basc. 6000KG TANDEN 1,90x3,90x0,55 4,07 16x6f 650/700/750x16 04 4,25 2" SOBRE CAIXA 30cm
TM.8000 - Fixa 8000KG 02 EIXOS 2,10x4,20x0,70 6,17 22.5x6f 275/70x22.5 04 6,30 2.3/4 SOBRE CAIXA 30cm
TM.10000- Fixa 10000KG 02 EIXOS 2,10x4,20x0,80 7,05 22.5x6f 275/70x22.5 04 6,30 2.3/4 SOBRE CAIXA 30cm

Cagamba hidraulica

¢camba hidraul

Modelo  Capacidade  Rodado  gucclila o (wy  AT s Gt Q2T Portao
TMH.4040 4000KG DUPLO 1,90x3,00x0,45 2,56 16x6f 650/700/750x16 04 6,30 2"
TMH.4400 4000KG 02 EIXOS 1,90x3,00%0,45 2,56 16x5f 650/700/750x16 04 6,30 1.3/4
TMH.4444 4000KG TANDEN 1,90x3,00x0,45 2,56 16x6f 650/700/750x16 04 6,30 1.3/4
TMH.6666 6000KG TANDEN 1,90x3,00x0,60 4,44 16x6f 650/700/750x16 04 6,30 2"
TMH.6600 6000KG 02 EIXOS 1,90x3,00x0,60 3,42 16x6f 650/700/750x16 04 6,30 2"
TMH.6060 6000KG DUPLO 1,90x3,00x0,60 3,42 16x6f 650/700/750x16 04 6,30 2"
TMH.7000 7000KG SIMPLES 2,00x3,50x0,70 + 0,30 7,00 16x6f 650/700/750x16 04 6,30 2"
TMH.10001 10000KG DUPLO 2,30x3,80x0,70 + 0,30 8,74 22.5x6f 275/70X22.5 04 8,00 2"

TMH.10002 10000KG 02 EIXOS 2,30x3,80x0,70 + 0,30 8,74 22.5x6f 275/70X22.5 04 8,00 2"




Laterais removiveis hidraulicas

Acionamento hidraulico

M dal p id R dad
TMH.4000 4000KG SIMPLES
TMH.4001 4000KG DUPLO
TMH.6601 6000KG 02 EIXOS
TMH.6661 6000KG TANDEN
TMH.6061 6000KG DUPLO
TMH.6062 6000KG DUPLO
TMH.6602 6000KG 02 EIXOS
TMH.6662 6000KG TANDEN
EIXO
TMH.6063 6000KG TRASEIRO DUPLO
DIANTEIRO SIMPLES
TMH.6663 6000KG TANDEN
TMH.6664 6000KG TANDEN+1 EIXO
TMH.8000 8000KG 02 EIXOS
TMH.10000 10000KG 02 EIXOS

Dim. Externa
Carroceria (M)

1,60x3,00x0,90
1,60x3,00x0,90
1,90x3,00x0,90
1,90x3,00x0,90
1,90x3,00x0,90
2,00x3,50x1,00
2,00x3,50x1,00
2,00x3,50x1,00
2,00x4,30x1,20
2,00x4,30x1,20
2,00x4,30x1,20
2,10x4,20x0,70

2,10%4,20x0,80

10,32

10,32
10,32
6,17

7,05

Aro

16x6f
16x6f
16x6f
16x6f
16x6f
16x6f
16x6f
16x6f
16x6f
16x6f
16x6f
22,5x6f

22,5X6f

Pneus Quant. Chassi

Indicad Rod Chapa
650/700/750x16 02 6,30
650/700/750x16 04 6,30
650/700/750x16 04 6,30
650/700/750x16 04 6,30
650/700/750x16 04 6,30
650/700/750x16 04 6,30
650/700/750x16 04 6,30
650/700/750x16 04 6,30
650/700/750x16 06 6,30
650/700/750x16 04 6,30
650/700/750x16 06 6,30
275/70x22,5 04 6,30
275/70x%22,5 04 6,30

Diametro
Ponta do
Eixo
1.3/4
o
1.3/4
o
2
o
1.3/4
o
o
o
o
2.3/4

2.3/4




Graneleira

1- Tubo de descarga (abertura manual ou hidraulica )

2- Boca de inspegdo na descarga inferior

3- Descarga acionada por cardan com caixa de transmissdo a banho de 6leo

5- Rodado 26” ou 30”
5 - Caixa de ferramentas

6- Opcional cilindro hidraulico

Volume Carga Max.
Modelo (M:) (Ton)
GRT-8000 8 6000
GRT-10000 10 7500

Altura Tempo Tempo
Descarga Descarga Descarga
(MT) Sacos (Min.) (Min.)
4150 25 3,5
4150 30 4

Transporte de plataforma

Modelo Rodado Dimt(ala)s&es
T.020 SIMPLES 6,00m
T.021 TANDEN 6,00m
T.026 TANDEN 7,50m
T.027 TANDEN + 1 EIXO 9,00m
T.028 TANDEN + 1 EIXO 15,00m
T.029 TANDEN + 1 EIXO 16,00m

* Acompanha cinta com catraca, parachoque cantoneira

— L In::::eaudsos
20 10 650/10 ou 16
20 10 650/10 ou 16
25 10 650/10 ou 16
30 10 650/10 ou 16
35 10 650/10 ou 16
40 10 650/10 ou 16

 Para colheitadeira New Holland - SLC - John Deere - Massey Ferguson - Case - Valtra - Draper

Diametro
Tubo
Descarga

320

320

Rotacao

Altura Largura Comp.
2720 2500 4500
2970 2500 4500

Opcional

KIT PARA PLATAFORMA DE MILHO / LANTERNAS E INSTALAGCAO ELETRICA

KIT PARA PLATAFORMA DE MILHO / LANTERNAS E INSTALAGAO ELETRICA

KIT PARA PLATAFORMA DE MILHO / LANTERNAS E INSTALAGCAO ELETRICA

KIT PARA PLATAFORMA DE MILHO / LANTERNAS E INSTALAGAO ELETRICA

KIT PARA PLATAFORMA DE MILHO / LANTERNAS E INSTALAGAO ELETRICA

KIT PARA PLATAFORMA DE MILHO / LANTERNAS E INSTALAGAO ELETRICA




Reboque tanque

M dal P = | R dadd
TCT-2000 2000L SIMPLES
TCT-3000 3000L SIMPLES
TCT-4400 4000L 02 EIX0S
TCT-4040 4000L DUPLO
TCT-4444 4000L TANDEN
TCT-5500 5000L 02 EIX0S
TCT-5050 5000L DUPLO
TCT-5555 5000L TANDEN
TCT-6600 6000L 02 EIX0S
TCT-6666 6000L TANDEN
TCT-6500 6500L 02 EIX0S
TCT-6501 6500L TANDEN
TCT-8800 8000L ST
TCT-8500 8500L TR
TCT-10000 10000L R OR.
02 EIX0S
TCT-10001 10000L R SIMPLES
COM MOLAS
02 EIX0S
TCT-10500 10500L SRS
02 EIX0S
TCT-12000 12000 | RODADO DUPLO
COM MOLAS
EIXOS
TCT-12500 12500L

RODADO DUPLO
COM MOLAS

Quebra
Onda

Largura

1600
1740
1740
1740
1740
2000
2000
2000
2000
2000
2000
2000
2200
2200

2200
2200
2200

2200

2200

Altura

1210
1210
1160
1160
1160
1290
1290
1290
1290
1290
1290
1290
1390
1390

1450

1450

1450

1450

1450

Comp.

1800
2400
3000
3000
3000
3000
3000
3000
3600
3600
3900
3900
4000
4300

5000
5000
5250

5250

6250

Aro

16x5f
16x5f
16x6f
16x6f
16x6f
16x6f
16x6f
16x6f
16x6f
16x6f
16x6f
16x6f
22.5x6f
22.5x6f

22.5x6f

22.5x6f

22.5x6f

22.5x6f

22.5x6f

Pneus
Indicados

650/700/750x16
650/700/750x16
650/700/750x16
650/700/750x16
650/700/750x16
650/700/750x16
650/700/750x16
650/700/750x16
650/700/750x16
650/700/750x16
650/700/750x16
650/700/750x16
275/70x22,5
275/70x22,5

275/70x22,5
275/70x22,5
275/70x22,5

275/70x22,5

275/70x22,5

Quant.
Rodas

02
02
04
04
04
04
04
04
04
04
04
04
04
04
04
04

04

08

08

O reservatdrio pode ser vendido separadamente

Opcional

SUPORTE PARA BOMBA
SUPORTE PARA BOMBA
SUPORTE PARA BOMBA
SUPORTE PARA BOMBA
SUPORTE PARA BOMBA
SUPORTE PARA BOMBA
SUPORTE PARA BOMBA
SUPORTE PARA BOMBA
SUPORTE PARA BOMBA
SUPORTE PARA BOMBA
SUPORTE PARA BOMBA
SUPORTE PARA BOMBA
SUPORTE PARA BOMBA
SUPORTE PARA BOMBA

SUPORTE PARA BOMBA
SUPORTE PARA BOMBA
SUPORTE PARA BOMBA

SUPORTE PARA BOMBA

SUPORTE PARA BOMBA




Espago do representante

TADEU,

IMPLEMENTOS AGRICOLA

FABRICA DE IMPLEMENTOS AGRICOLA TADEU LTDA.

Rua Adérico Girardi, 900 - Caixa Postal 28
89108-000 - Massaranduba - Santa Catarina
47 3379-1134 | 3379-1441
tadeu@implementostadeu.com.br
www.implementostadeu.com.br



